ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»

||

Приказ

От 09.12.2022 года № Л- $

1 Г Й ' Н

J H i. Й : Н ; i п.г.т. Ачит
i ii ! р ! ; 41 ! ' И . ' ' !

< II 5 I ; :
’ В’ \ - • Н ’ ;

Об утверждении Комплекса мер («дорожной карты») реализации
Ji мероприятия федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование», направленного на поддержку
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
посредством обновления материально-технической базы в ГБОУ СО

«Ачитская школа-интернат» (далее - школа-интернат) в 2023 г.
I f i J ■ !

'В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 09.12.2022 года №1 168-Д «Об
утверждении Комплекса мер («дорожной карты») реализации мероприятия
федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», направленного на поддержку образования обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья посредством обновления
материально-технической базы в государственных общеобразовательных
организациях Свердловской области, реализующих адаптированные
основные общеобразовательные программы, в 2023 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Комплекс мер («дорожную карту») реализации мероприятия
'Ji I федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», направленного на поддержку образования
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья посредством
обновления материально-технической базы в ГБОУ СО «Ачитская

J , шкойа-интернат» (далее - школа-интернат) в 2023 г.
’2. Издать приказ о назначении ответственных лиц за выполнение

Комплекса мер («дорожной карты») реализации мероприятия
федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», направленного на поддержку образования

л обучающихся с ограниченными возможностями здоровья посредством
обновления материально-технической базы в государственных
общеобразовательных организациях Свердловской области,

■ If
' it i I

: 1 ■ ■ H
1

i hp : Д' Л ■? Ij '' 1

реалйзу

| 3/ Контро
1

1 ||

I. ГЛ hi; ; i НЙ ; 1 р ■ А
i с ЙЯ И ; ' \

ющих адаптированные основные общеобразовательные
1мы. в 2023 году».
лв за исполнением приказа оставляю за собой.
Ф i J

1
ж
п/гЙ
П

Паименова
меройрияи

ИФ ; ii !H Hi: ;

ние
i '■1Я

Ответственны
й исполнитель

Результат Срок

u
1

Утверждено
должностное лицо
ответственное за

директор Распорядительный
акт

09.12.2022г

1 V/VJ11 kJOJlVlTl Jrl V
ТЛ ! Г Г iiiji ,. : ’■ ' Л

материально-
технической базы в
школе-интернате.

2 J

1

I
H

Провести м
' актуальной
материаЛьн
технйческо
обеспечени

ониторинг

о-
го |
Я

Заместитель
директора по
АХЧ

Распорядительный
акт

16.01.2023г

1
процесса в школе-
интернате

3. h

i ■

i

Разработать
Программу развития
школы-интерната с
учетом реализации
мероприятия ПО
обновлению
и . J _ J._l _ L. __ _

Директор,
заместители
директора

Распорядительный
акт

16.01.2023г

1

материально-
технической базы,
Согласовать с
Ми ни стерег во м
образования СО и
разместить на
Официальном сайте
школы-ин терна та I

4.1}
si j

। w

ii i
1

Разработать
инфраструк
лист и полу
заключение
Министерш
образовани>
Соответстви

турный
чить

ва
СО о

и ।

Заместитель
директора по
АХЧ

Распорядительный
акт

16.01.2023г

----- H—L-
' !!: 1.

li 1

Г : ii : i:l

й J Н

। Г . ;. . -

1

r !* d1 i: У] pi \

•
: P i ji ii i В Ui S

r ! T; if f h ; ;

б ! Г .! : ■- Я { '■ < ! ! ip* ■ • X' - • > ТЩ|

•И i И : lihtH Д -

инфраструк
листа целя\
реализации
Меро прият
«Доброшко

турного

ня <
ла»|

5.1 Объявление
из одобрен!
перечня обе
^средств о(

!} воспитания
|| осыщсния

коррекщюн

гзакупок Главный
юго бухгалтер
>рудования (ответственны
5ученияи i й за
Для ■ проведение

закупок) ,
ных школ

Извещение о
проведении перво!
закупки

1

13 ,02.2023г

6.: разработать
| направить в

У :^Линистерс1
; образованш

и дизайн-прос
1 Оснащаемы:
Н одобренных

оборудован
средствами

Р !и восОйтани
помещений
интерната в
участия^!:
конкурсу
«Доброшко.

и Заместители
/и 5 директора
во ;

! СО
жтм; j
<

ием и
обучения
я Г ;
ШКОЛЫ- Н 5
рамках

этапе

Г i ; ! ■ Н
за»: :

Распорядительный
акт

13 ,03.2023г

7.| Согласован
Министерс!
образовали!
Дизайн-прос
рснащаемьо

Н помещений
интерната

с Заместитель
воМ директора по
СО АХЧ

ЖТЫ '' 1 '

Распорядител ьн ы й
акт

17.04.2023г

8. В соответст
заключенны
контрактам!

!• поставку
оборудован!
осуществи я'
контроль за
Доставкой.\
й наладкой
оборудован!

щи с . Заместитель
мй директора по

1 на АХЧ

4Я
гь :
N1 j -

'становкой

1Я и

Распорядительный
акт

21 08.2023г

Н iT i : Н
|| Ч И в
1!

Д; ! : г■

I. ' НН i ! I I * p i j! . 4: . < j ' i
। h il l ; f
'пн1тпч

средств обучения в
щколс-интернате ?

9. j Провести мониторинг Заместитель
Г бценки качества директора по

р (i3xic leniai в части | УВР
обновления .

■^держания
Образовательных
npoipa.MM. в связи с
обновлением

р материально- J '
Технического i !

|| обеспечения !
образовательного |
ЙроцрссЬ.

|| ^дорфвьесберегающей
средывшколс-
йнтернате в рамках
участия во II эдапе'

ij конкурса - ib
: к<Доброшкола»{

Распорядительный
акт

09.10.2023г

idi Провестй монйторйнг Заместитель
I охвата обучающихся директора по

р школы-интерната : УВР
j Образовательным
р i процессом c i

использованием
Закупленного •

i' оборудования и
Средствами обучения
и воспитания И |

Распорядительный
акт i

27.11.2023

11. Провести мониторинг Заместитель
охвата обучающихся директора по

1; школы-интерната • ВР
j дополншельными j

: общеобразовательным
И и программами, в том
II | числе с ।,
I использованием
р Закупленного J

оборудования и
Средствами обучения

р и воспитания

Распорядительный
акт г

>7.11.2023

1 i'll i ;.'1Д ! ■ '
' II: И a1 i т УфЬ ! Р Jt Г : ।Р НрЗ тр дрг , р i '

i 1 I Н 1 \ ■
h : i •’ ' i p

у ■ i ie; uh ;

12 . I

f
j

il
! 0

' Ч
1

i '№

Организовать работ
ю участию
>уководящих и
юдагогических
шботников школы-
1И:терната на курсах
ювышения
валификации по
опросам реализаци

У

И

Заместитель
директора по
УВР

‘ ■ i! 'УН '■ ’

Распорядительный
акт

11.12.2023г